



COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE GUASAVE ACTA DE SESIÓN ORDINARIA CTAGVE-EXT-17/2022

En la Ciudad de Guasave, Sinaloa, siendo las 09:10 (nueve horas con diez minutos) del día 03 (tres) de agosto de 2022 (dos mil veintidós), constituidos en la sala de cabildos de este H. Ayuntamiento, de Guasave, Sinaloa, en el interior de Palacio Municipal, ubicado por la Calle Lázaro Cárdenas del Rio 764, Col. del Bosque; se reunieron los servidores públicos integrantes del Comité de Transparencia, LIC. GEORGINA BURCIAGA ARMENTA, LIC. JUANA KARINA LEYVA PERAZA, C. JUAN LUIS DE ANDA MATA, C.P. JOEL EDUARDO VILLANUEVA LUNA y ARQ. ESAU LÓPEZ BOJORQUEZ, para celebrar Sesión EXTRAORDINARIA CTAGVE-EXT-17/2022 del Comité de Transparencia del H. Ayuntamiento de Guasave, que se sujetará al siguiente orden del día:

PRIMERO. Bienvenida a la reunión y descripción de los asuntos a tratar por el Arq. Martin Alonso Román Zavala, Director Transparencia y Acceso a la Información Pública.

SEGUNDO. Toma de protesta de a nueva integrante del Comité de Transparencia por parte del Dr. Martin de Jesús Ahumada Quintero, Presidente Municipal o su representante.

TERCERO: Atención a la resolución RRAI638/22-1 dictada por la Comisión Estatal para el acceso a la información pública (CEAIP).

CUARTO. Asuntos Generales.

QUINTO: Cierre de la sesión.

PRIMERO. - Siendo las 09:10 horas del día señalado, se da la bienvenida a la reunión y se describen los asuntos a tratar del order del día, señalando el Arg. Martin Alonso Román Zavala que se recibieron el día de ayer, 02 de Agosto, después de las 15 heras, 7 (siete) solicitudes al Comité de Transparencia por parte del Órgano Interno de Control, pidiendo al mismo, si estaban de acuerdo en darles atención en la presente Sesión, ya que no se contemplan en el orden del día, por lo que el mismo

SEGUNDO: - Acto seguido, siendo las 09:15 horas y en representación del Presidente Municipal, el C. Adán Camacho Gámez Secretario del H. Ayuntamiento de

Comité de Transparencia argumento que no se habían alcanzado a analizar dichos

documentos, por lo que se tendría que dejar para otra Sesión.











2021 2024



Guasave toma la protesta de ley a la Lic. Juana Karina Leyva Peraza, como nueva integrante del Comité de Transparencia del H. Ayuntamiento de Guasave.

TERCERO. – Siendo las 09:17 horas y de acuerdo al oficio: DGAJ/597/2022, referente a la solicitud de información, con número de folio: 250485500029022, donde solicita la confirmación de inexistencia de información al expediente arriba señalado por parte de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del Municipio de Guasave, para dar respuesta a la resolución RRAI638/22-1.

Siendo las 09:31 (nueve horas con treinta y un minutos), del día señalado para esta Sesión, se analiza el sustento y motivo por parte de la Dirección General de Asuntos Jurídicos para declarar la inexistencia de información del folio señalado en el punto tercero. Acto seguido; este Comité de Transparencia después de realizar un análisis sobre la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa, se llega a la conclusión y CONFIRMA la inexistencia de información del folio 250485500029022, conforme a lo estipulado en el Art. 66, Fracc. Il de la ley antes mencionada.

CUARTO: Asuntos Generales: Solicita la Lic. Georgina Burciaga Armenta que se integre de manera correcta el Comité de Transparencia, porque debería estar conformado por un Presidente, un Secretario y dos Vocales, ya que manifiesta en su dicho expresa por tercera ocasión.

QUINTO: Siendo las 09:34 (nueve horas con treinta y cuatro minutos) del día en que se actúa, se da por concluida y clausurada la sesión número CTAGVE-EXT-017/2022 del Comité de Transparencia del H. Ayuntamiento de Guasave.







SE ACUERDA:

PUNTO 1. – Se formaliza nombramiento de la Lic. Juana Karina Leyva Peraza integrante del Comité de Transparencia en sustitución de la Lic. Angélica María Herrera Luna.

Punto 2.- Se CONFIRMA la INEXISTENCIA de información del folio: 250485500029022, para dar atención a la resolución RRAI638/22-1 dictada por la Comisión Estatal para el acceso a la información pública (CEAIP), así como a la solicitud por parte de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del Municipio de Guasave.





2021 2024



Punto 3.- Se acuerda llevar a cabo la siguiente Sesión de Comité de Transparencia el día 4 (cuatro) de agosto a las 09 (nueve) horas en Sala de Cabildo, para dar respuesta a las solicitudes por parte del Órgano Interno de Control.

Procédase a dar vista al solicitante, Acta de la presente Sesión.

COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE GUASAVE

LIC. GEORGINA BURCIAGA ARMENTA

LIC. JUANA KARINA E WA PERAZA

C. JUAN LUIS DE ANDA MATA

C.P. JOEL EDUARDO VILLANUEVA LUNA

ARQ. ESAU LÓPEZ BOJÓRQUEZ

